8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33806 Segunda-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N°1753 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO em
exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/66325, de 14 de fevereiro
de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a
cidade de Brasília/DF, no período de 18 a 21/02/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional
nº5945738/1, CPF 238.956.080-68 Coordenador do

Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar Agenda Ofi cial do Governador.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de fevereiro
de 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 407428

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 054/2019 – CMG, 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 074/2019 - CMG, datado de
12/02/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Mocajuba/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA
COSTA BARROS 57198361/1 687.849.882-

15 09/02/2019 1,0
(Alimentação)

CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO
MEMÓRIA DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-

15

08/02 a
09/02/2019

2,0
(alimentação)

2º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA
SANTOS 5197651/1 277.895.352-

34

3º SGT PM RG 25604 SHIRLEY DOS
SANTOS CASTRO 5727260/1 426.227.352-

00

CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES
ALVES 57227675/1 821.641.852-

34

CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE
SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-

91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA
JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 407455
PORTARIA Nº 055/2019 – CMG, 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 075/2019 - CMG, datado de
12/02/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Acará/PA, a serviço do Governo do
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA

DA COSTA 57199495/1 745.290.132-
00

08/02/2019 1,0
(Alimentação)

3º SGT PM RG 22268 JOSIAS REZENDE
OLIVEIRA 5588618/1 468.402.902-

63
3º SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA

SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-
49

SD PM RG 39181 DOUGLAS VIEIRA SOUTO 4219227/1 868.682.842-
68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA
JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 407462
PORTARIA Nº 053/2019 – CMG, 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 072/2019 - CMG, datado de
12/02/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para os municípios de Bragança e Salinópolis/PA, a
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS

TORRES 8400626-1 742.298.772-
34

13 a
16/02/2019

3,5
(completas)

3° SGT PM RG 23379 SANDRA REGINA
CARDOSO DA SILVA 5673704/1 393.397.422-

49

CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885 741.933.412-
91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA
JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 407467

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 107/2019-PGE.G, 14 de fevereiro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora Mariléa Cardoso Gomes Santos, Id.
Funcional 2019450/9, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente
a 2ª parcela do triênio 2005/2008, no período de 25.02.2019 a
26.03.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 407354

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 108/2019-PGE.G., 14 de fevereiro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 29403.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde
à servidora ANA MARGARIDA VIANNA RODRIGUES, identidade
funcional nº 5761689/3, no período de 19.11 a 28.11.2018, de
acordo com o Laudo Médico nº 29403 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 407355

DIÁRIA
.

Portaria nº 109/2019 – PGE.G., 15 de fevereiro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Janyce Maria de Almeida Varella Neiva,
Procuradora do Estado, Id. Funcional nº 80845161/3 e Kaldy
Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional nº 55589380/1,
para comparecimento em audiência referente ao processo
administrativo nº 200800008934, no dia 20.02.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 407216

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 037/2019-GAB, de 14 de fevereiro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei e considerando o Memorando Nº
048/2019-GAB.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Alessandro de Moraes Barros, matrícula
nº5890933/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na
Auditoria Geral do Estado – AGE, Gratifi cação de Atividade de
Motorista – GAM, por exercer a função de motorista de Secretário
(Auditor Adjunto), a contar de 01/02/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 407472

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 036/2019-GAB, de 14 de fevereiro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e considerando os autos do Processo Nº
2019/65324.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor João Augusto
Barbosa Tavares, Matrícula Nº 51855698/5, CPF Nº 105.026.532-
72, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, lotado nesta
AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro
mil reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento
desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por
conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação:
11108.04.122.1297-8409, conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica– 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de
Consumo
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da Ordem
Bancária para aplicação e 15 (quinze) dias após o período de
aplicação para prestação de contas.Dê-se ciência, registre-se,
publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 407474

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL No 10/SEAD-SEASTER, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

GABARITO PREMILINAR DA PROVA OBJETIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA - SEASTER, no uso das atribuições legais,
informam que o gabarito preliminar das provas objetivas do
Concurso Público C-186 para provimento de vagas efetivas de
nível médio e superior da SEASTER encontra-se disponível para
consulta no sítio eletrônico http://www.iades.com.br, na
página de acompanhamento do certame.
1 Os recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva
deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do
Candidato, a partir das 00h00 do dia 19/02/2019 até as 23h59
do dia 20/02/2019, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
2 Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no
item 15 do Edital Normativo nº 01/SEAD-SEASTER, de 20 de
novembro de 2018, de abertura do certame.
3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 407555

User
Realce